
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Anotace Pracovní list k finanční gramotnosti. Karetní hra „ V ětší bere“ 

Autor  Čekalová Sylva 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Rozeznávat hodnoty jednotlivého zboží, určovat co má větší 
hodnotu nebo co se nedá za peníze koupit. 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

žádné 

Klí čová slova Hodnota zboží, pojmy větší, menší, rovná se 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list k výrobě karetní hry „V ětší bere“ 

Druh interaktivity  aktivita  

Cílová skupina Žáci ( ZŠ praktická ) 

Stupeň a typ 
vzdělávání 

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení 

Typická věková 
skupina 

6 - 10 let 

Celková velikost 1890 kB 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provoz

zařízení pro další vzdělávání

 

PRAVIDLA KARETNÍ HRY 

Vystříhejte jednotlivé kartičky, Slepte lícové a rubové strany k sobě.

Celkem 72 hracích karet. 

Hra je určena pro 2 až 8 hráčů

Karty se zamíchají a každému hráči se rozdá stejný počet karet.

 Hráči mají karty otočené rubovou stranou a nevidí co je na obrázku.

Na hracích kartách je zobrazeno zboží různých hodnot a také věci, které se 
nedají koupit za žádné peníze. Také je tam 9 stejných dvojic zboží.

Popis hry: 

Hráči odkrývají vrchní kartu svého balíčku karet. Kdo má na obrázku
hodnoty, bere karty soupeřovi.

Pokud se objeví karty se stejným obrázkem, zůstávají na stole a přihazují se 
karty nové. Pokud je na kartě věc, která 
planeta, sníh, nebe…) tak nebere karty nikdo a přihazuje se dál.

Vítězem se stává ten hráč, který má na konci všechny karty.

Pro zrychlení hry se může stanovit časový limit 5
stanoveného času vyhrává ten, co má více karet.

Možné jsou i další varianty.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z
4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

 
 
 
 
 

PRAVIDLA KARETNÍ HRY „Větší bere“

jednotlivé kartičky, Slepte lícové a rubové strany k sobě.

Hra je určena pro 2 až 8 hráčů. 

ají a každému hráči se rozdá stejný počet karet.

Hráči mají karty otočené rubovou stranou a nevidí co je na obrázku.

hracích kartách je zobrazeno zboží různých hodnot a také věci, které se 
nedají koupit za žádné peníze. Také je tam 9 stejných dvojic zboží.

Hráči odkrývají vrchní kartu svého balíčku karet. Kdo má na obrázku
soupeřovi. 

Pokud se objeví karty se stejným obrázkem, zůstávají na stole a přihazují se 
karty nové. Pokud je na kartě věc, která se nadá koupit za žádné peníze, 
planeta, sníh, nebe…) tak nebere karty nikdo a přihazuje se dál.

hráč, který má na konci všechny karty. 

Pro zrychlení hry se může stanovit časový limit 5-10 minut. Po uplynutí 
stanoveného času vyhrává ten, co má více karet. 

Možné jsou i další varianty.  

 
Dostupné z Metodického 

školské poradenské zařízení a 
acovníků (NÚV). 

„Větší bere“ 

jednotlivé kartičky, Slepte lícové a rubové strany k sobě. 

ají a každému hráči se rozdá stejný počet karet. 

Hráči mají karty otočené rubovou stranou a nevidí co je na obrázku. 

hracích kartách je zobrazeno zboží různých hodnot a také věci, které se 
nedají koupit za žádné peníze. Také je tam 9 stejných dvojic zboží. 

Hráči odkrývají vrchní kartu svého balíčku karet. Kdo má na obrázku zboží větší 

Pokud se objeví karty se stejným obrázkem, zůstávají na stole a přihazují se 
se nadá koupit za žádné peníze, ( např. 

planeta, sníh, nebe…) tak nebere karty nikdo a přihazuje se dál. 

10 minut. Po uplynutí 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provoz

zařízení pro další vzdělávání

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z
4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

 

 

 

Dostupné z Metodického 
školské poradenské zařízení a 

acovníků (NÚV). 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provoz

zařízení pro další vzdělávání

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z
4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

 

 

 

Dostupné z Metodického 
školské poradenské zařízení a 

acovníků (NÚV). 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provoz

zařízení pro další vzdělávání

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z
4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

 

 

 

Dostupné z Metodického 
školské poradenské zařízení a 

acovníků (NÚV). 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provoz

zařízení pro další vzdělávání

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z
4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

 

 

 

Dostupné z Metodického 
školské poradenské zařízení a 

acovníků (NÚV). 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provoz

zařízení pro další vzdělávání

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z
4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

 

 

 

Dostupné z Metodického 
školské poradenské zařízení a 

acovníků (NÚV). 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provoz

zařízení pro další vzdělávání

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z
4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

 

 

 

Dostupné z Metodického 
školské poradenské zařízení a 

acovníků (NÚV). 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

  

 
 

 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
ZDROJE 

 
• Galerie MS Office 


